
POSTOJE VĚŘÍCÍCH PŘI MŠI SVATÉ

Příchod kněze | Vstupní modlitba
Eucharistická modlitba - když
kněz vztáhne ruce nad dary

1. čtení | Žalm | 2. čtení
Sloka písně Otče náš

Po odpovědi na Tajemství víry

Zpěv aleluja | evangelium
Beránku Boží
Hle, Beránek Boží

Kázání Po přijímání

Věřím | Přímluvy Závěrečná modlitba

Obětní průvod | Příprava darů Ohlášky

Eucharistická modlitba - úvod
Modlitba nad dary | Svatý

Požehnání | Propuštění



Ježíš řekl: „Kde jsou dva nebo tři shro-

mážděni ve jménu mém, tam jsem já 

uprostřed nich.“ (Mt 18,20) Vnějším 

znakem vzájemné jednoty je také 

sjednocení věřících při mši svaté 

v liturgických postojích.

Společné slavení Kristovy oběti je stře-

dem veškerého křesťanského života. 

Při slavení mše svaté je Kristus skuteč-

ně přítomen, především podstatně 

a trvale pod eucharistickými způsoba-

mi, dále v osobě služebníka, ve svém 

slově a konečně i v samotném spole-

čenství shromážděném v jeho jménu.

Klečení vyjadřuje pokoru, 
pokání a klanění.

Stání vyjadřuje úctu, 
ale také radost, 
připravenost naslouchat 
a na slyšené reagovat. 

Sedění je poloha vhodná 
k rozjímání a naslouchání. 

Biskupství brněnské © 2023


